
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-108

L'anno 2019 il giorno 20 del mese di Dicembre il sottoscritto Piaggio Gloria in qualita' di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETTERA 
A)  DEL  D.  LGS.  N  50/2016,  ALLA  DITTA  LUMINARIE  GUAGLIATA  DI  GUAGLIATA 
ANDREA  e  C.  SNC  (BENF  33204)  DELL’ADDOBBO  ED  ILLUMINAZIONE  DI  UN 
ALBERO  DI  NATALE  IN  PIAZZA  DEI  MICONE  A  SESTRI  PONENTE  (CIG 
Z2F2B2DDC7).

Adottata il 20/12/2019
Esecutiva dal 26/12/2019

20/12/2019 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-108

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETTERA 
A)  DEL  D.  LGS.  N  50/2016,  ALLA  DITTA  LUMINARIE  GUAGLIATA  DI  GUAGLIATA 
ANDREA e C. SNC (BENF 33204) DELL’ADDOBBO ED ILLUMINAZIONE DI UN ALBERO 
DI NATALE IN PIAZZA DEI MICONE A SESTRI PONENTE (CIG Z2F2B2DDC7).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-  Gli artt. 107, 153 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
-  Il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 36 Comma 2 lettera A);
-  Il D.P.R. 207 /2010;
-  La Legge 145/2018, di modifica all’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 che introduce 

la soglia di € 5.000,00 al di sotto della quale gli Enti Locali possono acquisire beni e servizi 
senza obbligo di approvvigionamento telematico;

-  Il vigente Regolamento di Contabilità;
-  Il Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con D.C.C.  20/2011;
-  La D.C.C. 7/2019 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programma-

tici 2019/2021;
-  Gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni e i compi-

ti della Dirigenza;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 412 del 13/12/2019 con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio VI Medio Ponente e del Municipio VII Ponen-
te;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 Premesso che il Municipio Medio Ponente, con Decisione di Giunta n. 25 del 18.12.2019, 
ritiene  opportuno,  al  fine  di  proseguire  la  tradizione  natalizia  nel  territorio,  dare  priorità 
all’illuminazione dell’albero di Natale in piazza dei Micone, messo a disposizione dall’Assessorato 
al Commercio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Visto il preventivo presentato dalla Ditta Luminarie Lucio Guagliata di Guagliata Andrea e C. 
SNC pari ad Euro 500,00 oltre IVA al 22%;

  Ritenuto opportuno assegnare alla Ditta sopracitata il servizio di addobbo ed illuminazione 
dell’albero di Natale posto in Piazza dei Micone a Sestri Ponente per l’offerta pari a Euro 610,00 
IVA inclusa;

              
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1) di assegnare il servizio di addobbo ed illuminazione dell’albero di Natale posto in Piazza 
dei Micone a Sestri Ponente alla Ditta Luminarie Lucio Guagliata di Guagliata Andrea e 
C. SNC (Cod. Benf 33204) P.IVA 03262390101, Via Campoligure 4, Genova;

2)     di impegnare la somma di euro 610,00 (oneri fiscali inclusi) così ripartiti:

       - Euro 391,96 sul Capitolo 3471 “Acquisizione di servizi diversi” PDC. 1.3.2.99.999 –
        Servizi Diversi nac – cdc 296.6.29 (Imp. 2019/15380);

- Euro 218,04 sul capitolo 3464 “Acquisizione di beni diversi” c. d. c. 296.6.27 “Spese 
di  funzionamento  diverse”  –  PDC 01.03.01.02.999.  “Altri  beni  di  consumo”,  (Imp. 
2019/15381);

    
3)   di stabilire che le somme sopra indicate siano liquidate con emissio-

ne di atti di liquidazione mediante civico tesoriere; 

4)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali;

5)  di dare atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interes-
si, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m. i. nonché ai sensi dell’art. 42 
del D. Lgs. 50/2016;

           7) di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. art 183 c. 1 del Decreto Lgs.    
267/2000   e    che la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali.

 
Il Direttore
                                                                                                                 Gloria PIAGGIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-108
AD OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.  36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D. 
LGS. N 50/2016, ALLA DITTA LUMINARIE GUAGLIATA DI GUAGLIATA ANDREA e C. 
SNC (BENF 33204) DELL’ADDOBBO ED ILLUMINAZIONE DI UN ALBERO DI NATALE IN 
PIAZZA DEI MICONE A SESTRI PONENTE (CIG Z2F2B2DDC7).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


